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Procesverbal

Tipi i mbledhjes:

Mbledhje e rregullt e KPF-s&

Dataie:mbajtjes:

21.09.2020, né ora 10:00 -

Mbledhjen e kryesoi:

Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit

Procesmbajtés:

Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Lart pér Puné Profesiorale t&
Kuvendit t& Komunés sé¢ Istogut

Pjesémarrés anétarét e KPF-sé

Zenel Shatri, Besa Ferati, Haki Podrimaj, Eliot Kukiqji, Ajs.he_
Metaj dhe Ardita Idrizaj

Mungojné:

Pjesémartés té tjeré:

'_Iayetari i Komunés, =z Iaki Rugova, Dre ftorat: Hysnj

Maxharraj, Mujé Osmanaj, Drin Sadikaj, Lulzim Blakaj,
Demé Qeta, Zyrtar Administrativ: Genc Ademaj, Flora
Bujupaj, Fjolle Berisha.

1. Konstatimi i prezencés sé anétareve té Komitetit,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

3. Shqyrtimi i raportit té Zyrés Kombétare t& Audltlmlt dhe njoftimi me Planin e
©veprimit pér ménjanimin e té gjeturave,

4, ‘Shqyrtlml dhe miratimi i vendimit pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né

pronén e paluajtshme pér vitin 2020-2021,

5. Shqyrtimi i Projekt-Buxhetit t& komunés pér periudhén 2021-2023,

‘Marrja e vendimit pér formimin e komisionit pér ndarjen e bursave pér vitin shkolior?

7. Shqyrtimi i kérkesés nr.00-016-2391/8 t& datés 17.08.2020 nga K.R.M.- " Ambienti" ~

N

=

Istog.

Rendi i dités:

Diskutimet:

Kryesuesi z. Qaush Balaj, pérshéndeti té pranishmit, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e késaj'
mbledhje. N& mbrojtje t& infektimit nga pandemia dhe respektimit té masave ndaj virusit Covid 19,
Salla qé jemi tani éshté dezinfektuar, anétaret e komitetit si dhe t& pranishmit tjera jané pajisur me
maska, doreza dhe dezinfeklues né lavolina.

Hapé punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit t& dités té parapara pe1 kete mblcdh]e

Prezanton rendin e dités,
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Fton Ekzekutivin si dhe Anétaret e KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé
propozim pér rend dite?
Hedhe né miratim Rendin e dités

4
Kryetari i Komunés - pérshéndet té gjithé té pranishmit, dhe ju déshiron puné t€ pa lodhshme né
mblodhio, kétkon (alje se pér pak kohd duhet 18 dal pgs mbledhja sepse kam njé takim dhe kihehew

shpejté.

Vendimet:

Miratohet n jezeu rendi i dités, me keté propozim nga Ekzekutivi.

Personat pérejegijés pér zbatim: )hclbllnl N6 pund té Tuvendit
pérgjeg . F

Afati pér zbatim: ' Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 1.

Dlskutmwt

Kryesuesi ~ Konstatimi i prezencés sé anétareve t& Kuvendit, Konstatoj qé té gjithé anétaret e
Komitetit pér Politiké e Financa jané prezenté né keté mbledhje, dhe mund té fillojmé& me pikat né
vazhdim.

Vi 111?1_: o - T

Vd,md ojiné me mbled h en o B . i

Per s_«_}g_z‘w:{_ pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pel puno té kuvendit N -
Afati 1‘%&1'-zbé-tim: i Tz i __: Shérbimi pér puné & kuvendlt B

Shqyrtimi i pilés 2.

Diskutimet:.

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén tjetér té rendit té dités: Miratimi i prbcesverbalit nga mbledhjé e
kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni.

a ka dikush t dicka.

Pasi & diskutime nuk paté hedh né miratim. o -
Vendimet: _ B

Miratohet njézéri procesverbali nga mbledhja e kaluar, pa vérejtje.

Personat pérgjegijés pér zbatim: : Shérbimi pér puné té kuvendit

| Afati pér zbatim: ~ Shérbimi pér puné t& kuvendit o

il s:;e.'qmimiei;;aiicaa 3

' Dlskuhmet. _

Kryesuesi, vazhdojmé mé plken e treté t&é rend1t té dités: Shqyrtimi i raportit té Zyrés Kombétare té
Auditimit, dhe njoftimi me Planin e veprimit pér ménjanimin e té gjeturave, fjalén ja kalon drejtorit
z. Hysni Maxharraj.

Hysni Maxharraj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, béné prezantimin dhe sqarimin e i raportit
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ti Zyrés Kombétare t& Auditimit, dhe njoftimi me Planin e veprimit pér ménjanimin e té gjeturave. |

Ajshe Metaj - pershéndet & gjithé ¢ pranishmit, me vien miré se odhe késaj radhe raporti i

A diahesbs

il & tssstiilsitang s e < OIS -
Kklasifikimi i shpenzimeve gsshté i pranishém ajo cka me ka bére me 5€ shumti pérshtypje, jané
| paguar dhe regjistruar shpenzimet nga 7608 euro ku 11622 jané paguar nga thesari ndérsa jand
paguar adhe disa mjete pga 0 | lj i par |l kand
marr nga madhrat dhe ghirbimet 4122 miré po ajo & mese shumti me ka bére pérshtypje kétu ku thuhet
jané shpenzuar edhe njé pjesé e mjeteve me rastin e daljes se punétoreve né pension edhe (& mésimdhénésve

ané marr nga pagat jubilare, kjo me ka ber shumé pérshtypje.

fiora e nea '-‘]}’I:-_'.l!.: pge pirmaes :'-*’j.“i‘l"[ril!'l_lt"..“.vl.r nga kjo e e fremi |

njé pjest ¢ parave |

Eliot Kukiqgi - pérshéndet té gjithé & pranishmit, kam njé shgetésim {8 pronat, kjo dhénia me geva ¢ pronave
dhe inkasimi i tyre po shkon duke u pérséritur. Pse po ndodhé kjo drejtori tha se ashi@ formua njé komision a
ka mundési me i dit emral kush &shté né até komision.

Hysni Maxharraj — faktilisht uné votém se jam pérgjigjur né kéto dy pyetje pér vendime gjyqésoré (&
pérmbaruesit, ku do (& thoté se kemi njé ramje t& madhe. Tnkagimi i mjeteve mund 1€ behet nése ne si
organizaté buxhetore auk ju japim njé drejtim afa i marrin vel ku i gjejn€ mjetet ¢ lira. Fliof nuk jam
kompetent ti them emrat € komisionit po as nuk i di miré se kush éshté n[€ até komision.

Ajshe Metaj —u tha q& mjetet jané marr nga pagat jubilare vetém kjo kétu po shkruan ashtu.

Mg WEaxharraj —¢ kam kétune tabelén BS pérmes vendimeve gjyqésoré, Rekomandimi BS thol€ K ryetari
duhet (& sigure] té behet planifikim i miréfillte i buxhetit duke forcuar disiplinén financiare pér kryerjen
pagesave me kohé dhe té marr masal’ ¢ duhura pér menaxhimin € masave t& duhura pér proceset dhe (i bartit
obligimet shtesé. Kam edlie raportin e auditimit me gjerésisht ne i kemi nxjerr rekomandimet.

Zenel Shatri - pérshéndet & gjithé & pranishmit, dua ta di kur t& (érhigen kéto mijete nga _pérmbzu'uc:sit :
humb komuna? -

Hysni Maxharraj - po komuna humb.

Zenel Shatri — pra ju kisha lut q& t& jeni me (€ kujdesshém, kemi plot raste dhe koleg ton se sig tha edl
Ajshja kéto mjete i kané marr pérmes g ykates. Apeloj qé t€ béné kujdes né (& ardhrnen, mos té keté raste
tilla.

Hysni Maxharraj —u pérmend aty qé njé shpenzim ka shkuar pérmes thesarit 7500 euro e ky éshté reagi
joné qe e kemi bére pér mos me u démtuar komuna. Deshat njé rast konkret njé shembull q& ne kemi reagu

me kohé kemi intervenuar € thesarin ku borxhin prej 7500 euro dhe nuk ka humb komuna digka tjetér. K&
yendime qé vine pérmes gjykate me vendim té preré ka mjete tjera shtesé q& shkojné né dem t& komun és.

Eliot Kukiqi — drejtori na ka théne se nuk ka kod pér kéto pagat jubilare, mund té gesin mjete dhe m
pérmbaruesi ku t& déshiron. : -

Hysni Maxharraj — thash se pérmbaruesi merr ku té gjen mjete t& lira.

iken tjetér té rendit té‘dit'és

kalojmé né

asi qé diskutime tjera nuk ka,

Krzesuesi -p
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Nga anétaret e KPF-sé miratohet unanim,

7 R £ I

Pasi qé vérejte dhe diskutime t€ {jera, nuk pati KPT' -ja né ményre unanime: Rapoitin e Zyrés
Kombaétare té Auditimit dhe njoftimi me Planin. e veprimit pér ménjanimin e té gjeturave, ia

T, - N " PO S 1
'1311(” Y .08 58y "L"“ TSE AR s fl;\" wiratims,

Personat pérg]e jés pér zbatlm ™ ~ Shérbimi pér puné té kuvendit B
| Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit -
Shqyrtimi i pikés 4.

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e katért té rendit té dités Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér
caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2020-2021. Fjalén ja
kalon Drejtorit Hysni Maxharraj.

Hysni Maxharraj - prezanton dhe sqaron, Vendimin pér caktimin e normave tatimore pér tatimin
né pronén e paluajtshme pér vitin 2020-2021.

Kiyesuesi - Pyetje nése ka dikush nga anétaret e KPF-sé ndonjé pyetje, pasi qé askush nuk u
lajméruar. A mund ta b&e njé pyetje uné? Po me intereson pér njésit komerciale té objektit kemi
0.20% dhe pér njésit industriale t¢ objekteve po ashtu e kemi 0.20% a na lejon ligji qé kjo &
zvosslohet, apo éshté e fundit minimalja. '

Hysni Maxhavraj - kéto tarifa jané té gjitha minimalet vetém nése doni ti ngrisni kéto norma
mundé & ndérhyjeé.

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka, kalojmé né piken tjetér té rendit té dités

Nga anétaret e KPF-sé miratohet unanim,

Diskutimet:

Vendimet: |
Pasi q& nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: Propozim - Vendimit pér ‘
caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2020-2021. si dhe i
njéjti i kalohet KK-sé pér shqyrtim. :

Personat pérg]eg}es pér zbatim: _ ‘Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: ! . Derin¢ mbledhjen e kuvendit

" "Shqy_r't'imi i pikés 5.

Dlskutlmet ,
Kryesuesi, po vazhdojmé mé plken e pesté te rendit té dités, Shqyrtimi 1 Projekt-Buxhetit té
komunés pér periudhén 2021-2023. Fjalen ja kalon Drejtorit : Hysni Maxharraj

Hysni Maxharraj - bén prezantimin dhe sqarimin e Projekt-Buxhetit t& komunés pér periudhén
2021-2023.

Genc Ademaj, Zyrtar - pérshéndet té gjithé t¢ pranishmit, prezanton dhe sqaron procedurat nga
' ) ' 4




ministria pér Projekt-Buxhetit t& komunés pér periudhén 2021-2023.

Zenel Shatri - jané disa projekte shumé me rend‘e_’si, né fshatin Tomoc né lagjen Bregu dhe lagja

1
jrotuly feed

2021 nuk jané kur do té jen keto dy plo]thL kelko] qé mundes15ht té ShlkOth dhe té& 1<eqy1 et a kemi

mundési té be]me kanalizimin e atyre dy lagjeve.

tagln o Bregut of diilee ¢ kithoay che u 8shi8 premtuar (chatnréve oo do 6

pérfundoj, nuk e kemi ki yer edhe lagjen [meraj.

I
ty a (i ere J‘m

Ajshe Metaj - jemi né hartim te njé projekti na shkolla si shkollg, rreth njé ndértimit te njé bufeje
d.m.th né shkollé ge do te jeté aneks i shkollés , nuk di Kryetari a ka informacion pér kéta apo jo po
kisha propozu, né ményre qe nxénéset mos na dalin i.eper rrugé mos na humbasin oré mos krijojné
mungesa t& paarsyeshme, pér ushgim , e kemi keté kérkese na.Gjimnazi " Haxhi Zeka" se di a
munden me bo dicka né keté drejtim .-

Eliot Kukiqi Pérshéndetje pér te gjith¢ te pranishmit keté material nuk e kemi pas nuk kemi muajt me
analizua, tash nuk mujm me dhané propozimet, tona se di qysh a ka me kané dégjim publik me qytetar dhe
komision mbledh prapé apo qysh ka me kané se na smujm me dhané propozimet, se si nuk e kemi pas
materialin, nuk dimé cilat jané prioritetet pér vitin 2021 smujm me shku me teje.

Kryesuesi ~ prioritetat pér vitin 2021 1 lexojé Gencei

Gsug Ademaj- materialin nuk e keni pas né dispozicion éshté e verteté , pér shkake qe e celcu edhe
Drejtori mé herét, pér shaké te shkresés qe ka bé Ministria e Financave ge do te jeté njé afate, me
70]qtu1 por ajo nuk ka ndodhur d.m.th éshté mbetur data 30 ge na duhet me u pérgatit.

Eliot Kukiqi — po thamé a kemi gjasé me majté edhe njé komision edhe me pa na materialin dhe me
shqyrtuar me miré se uné nuk di cilat propozimet jané hyré né vitin 2021 se di me njé t&é lexume smuj me
majté ménde.

Kryesuesi ~ ky éshté materiali na sipas procedurave, do té vazhdojmé me njé dégjime me qytetar,
ku do ti dégjojmé edhe propozimet, e qytetaréve edhe pas atyre dégjimeve do ta-kemi njé mbledhje
té komunitetit, né dégjimin me qytetaré do te jeni edhe ju si anétaré i komitetit , edhe anétare e
kuvendit por vetém do te dégjojmé , propozimet dhe pas dégjimeve do ta takohemi si Komitet , dhe
pas asaj do te kalojmé né¢ Kuvend pér miratim , kjo éshté proceduré materiali éshté ky ge éshté kétu
ge e prezantojé Genci .

Eliot Kukiqi - kemi mundé&si me pas edhe na me pas me analizua ma miré€ cilat jané prioritet , tash péska mu
bo dégjimi publik me qytetaré , tani edhe komisioni ndoshta aty na jepet mundésia me dhéne naje propozim,
se sot nuk mut te jep se nuk di qa ka aty pa e pa materialin dhe até e kérkova edhe uné.

Haki Podrimaj — faleminderit kryesuese pérshéndetje pér te gjithé, sa mujta me pa n€ material &shté njé
rrugé éshté njé rrugé 1200 m “Rexhé Kastrati” qé ka mundési me e inkorpuru edhe kété rrugé pér vitin 2021
kish qené miré.

Kryetari i Komunés — veté pér Ajshen, ju si staf i shkollés mund ta ndértoni byfen né€ oborrin e shkollés ta
béni pérshkrimin pér objckt ta qitni tenderin , tok ka t& mjaftueshmen, vendin e keni, hapeni procedurat vijen
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dikush privat aplikon i plotéson kushtet dhe mund ta marr€, mos lypni nga Komuna.
Ajshe Metaj — kryetar uné veg propozim ¢ béra, s¢ éshté né interes té kétyre fémijéve.

Kryetari i Komunds — po keté propozim nuk ka nevojé me ¢ shti né listé i€ projekteve.sepse shkolla nic vet
iniciativ mund ta béjé keté, sepse kétu nuk ka nevojé pare, aty kush ka ineteres e punon, shpallet ankandi aty
yetén bine projektin clea ménoni me v ndértua aty (e héni pérshkrimin cka do t& keté aty dhe cka nuk do fé
keté, pér personelin dhe pér statin arsimor).

Ajshe Metaj - ne kryetar 1 kemi provojat tona qé nxénésit dalin me marr ushqim dhe vonohen gati gjysme
ora dhe kur t€ vijné pengojné. . '

Kryetari i Komunés — kurré nuk ju kom ndalu vendin me té miré, as njé shkollé nuk e ka si gjimnazi i
Istogut. Buxheti pér keté vit éshté pak me ndryshe, Drejtori { buxhetit jua sqaron.

Hysni Maxharraj — fjala éshté pér 10 milionéshin ¢€ ka ndaré Qeveria. Ne na ka ardhur njé imel nga
ministria pérkatése qé ne jemi detyruar qé né afat rekerd tua kthejmé imelen gé ku do ti alokojmi kéto mjete
pra né konsultim me Kryetarin dhe té gjithé koleget 100 mijé euro ¢ kemi bere kérkesén qé té alokohen né
arsim né menaxhim 6 pandemisé pra né mallra dhe shérbime, 100 mijé curo né shérbime publike ku 35 mijé
euro prej tyre pérkrahje té Stacionit té Autobuséve dhe 65 mijé euro né mallra dhe shérbime 50 mijé euro né
shéndetési 20 mijé euro né subvencione dhe 30 mijé n& mallra dhe shérbime dhe 15651 (& zyra e kryetarit
sul:vencione pér pérkrahjen ¢ rasteve té ndryshme individuale. T8 gjitha té parapara pér menaxhimin ¢
parcdernisé, Disa i kemi dérguar né subvencione disa né mallra dhe shérbime pér mos me i dérgua mjetet né
suftcit.

Kryetari i Komunds - népér shkolla do t& mundohemi ¢é t8 i paistim me mjete mbrojtése dhe me iped apo
llaptop.

Zenel Shatri — tash pritet edhe njé valé e dyté, a jané t€ mjaftueshme pér shéndetési 50 mijé a kini marr far
parallogarish. Mendoj qé shéndetésia e Istogut e ka kryer njé puné té shkélgyeshme fal kétij shtabit, edhe
kryetari ka qené gjithnjé shumé i gatshém jo tash por prej se e mbajé mend pér shéndetési ka qen i gatshém
me kontribu nga fondet e veta, a keni marr far planifikimi gé mos me mbet nesér me pas njé epidemi me i pas
mjetet. Uné po e shoh & edhe né Pejé atje jam edhe anétar i shtabil atje kané nis me na u hargjuar mjetet
Kryetar pér shembull do ampula gé na duhen ndonjéheré po 1 qojmé e po i dhém né shtépi té shéndetit né
gendrat kryesore familjare. '

Hysni Maxharraj — e kemi shikuar doktor edhe keté nga mallrat dhe shérbimet ku do t& thoté shéndetisia
&shté qe ka me sé shumti mjete por ne jemi njé organizaté buxhetore. Shérbimet publike e b&jné dizenfektimin
edhe objekteve arsimore edhe atyre shéndetésoré nuk jon vetém mjetet e shéndetésisé por pérfiton edhe nga
programet tjera 65 mijé duhet me i shpenzuar brenda kétij viti kalendarik, tjerat mbeten si pjesé€ e aseteve dhe
barten ne vitin vijues.

Kryetari i Komunés — géndron ajo qe e tha drejtori, vértet ka qen njé angazhim i komplet stafti mjekésor
edhe i drejtorit t& Drejtorit t8 Shéndetésisé dhe drejtori i QKMF-sé kané funksionuar miré, nuk kemi pasur
ndon;é telashe té& theksuar késhtu ka funksionuar edhe lidhja me ju me Pején shumé miré€, shumé pacient jané
orientuar tek ju kan& mbajtur korrespondencé me ty, mendoj sc gjithgka ka gené mir€.

Zenel Shatri — né regjion jemi me té mirét.




rKryesuesi pasi qé diskutime tjera nuk kapoe hedhe né votim ' ;l
LViirato_ilgﬂrm;nEr_l_:_ \ga anétaret e _1(1’f'-sé. - - ) o
N Endintelies ' — e
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I pér 6 mujorin e NP “Ambienti”, dhe té njéjtin ia kalohet KK pér shgyrtim, B
| Personat pérgjegjés per zbatim: Shérbimi pér pund t¢ kuvendit
Fati pée mball Deri né wbledigjen e ktivendit
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Shavrtimi i pilkés 6.

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e gjashté & rendit & dités , Marrja e vendimit pér formimin e
komisioneve pér ndarjen e bursave pér vitin shlollor dhe pér ankesa?

Ggaron procedurat e kétyre dy komisioneve, ka dikush dicka rreth késaj pike.

Kush dshté qé kjo pik e rendit t& dités t& dérgohet né Kuvend

Unanim miratohet & shkoj Kuvendit pér shqyrtin.

endimet:

o e T
Pasi (& nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF-ja i rekoman don: Marrjen e vendimeve pér

formimin e komisioneve per ndarjen e bursave per vitin shikollor dhe pér ankesa, si dhe i njéjti i
kaivhet KK-s¢ pér shqyrtim.

pér zbatin Shérbimi pér puné ¢ kuvendit

—

oo

———e e

Deri né mble:_l_h]c i e kuvendit

e Shayrtimi i pikés 7. Wi
Kryesuesi, vazhdojme me pikén e shtaté t¢ rendit té dités , Shyyrtimi 1 kérkesés nr.00-016-23918 t&
datés 17.08.2020 nga KRM.-" Ambienti" - Istog.?

Sqaron procedurat e kétyre dy komisioneve, ka dikush dicka rreth késaj pike.

Zenel Shatri -~ sa i pérket rritjes s€ cmimit personalisht jam qé ky ¢cmim nuk bén té rritet né kéte
Kkohé dhe né kéto momente gé krejt populli éshté né kiizé ekonomike, edhe arsyetimin mund ta jap
shumé té thjesht, natta veg sé sshté liruar, edhe materiali shpenzuese sshté ma liré sé ¢do here jam
qé ky ¢mim té mbetet, edhe né Pejé éshté i njéjti gmim. Mendoj gé né keté moment éshté shuméep
arsyeshme nuk po mendoj pér né t& ardhmen né keté moment gé té behet rritja e gmimit sado pak
as njé cent e jo pesémb'édhjet'é cent apo sa, nuk sshté koha as momenti me i shtrengu popullatén
toné sepse mund t& mos i paguajné hiq dhe t& behet edhe me keq nuk éshté shumé e madhe por

nendimi‘im éshté qe t&é mos ngritet cmimi, t& mbesin si¢ kané gené.

Haki Podrimaj - e mbéshtes doktorin z. Zenel, Ne para dy muajve e kemi pasur kétu raportin e
NPL“ Ambienti” pér 6 mujorshin ajo e ka njé¢ afarizém pozitiv, nuk do té thoté nése e ka ngrit Klin
ta ngrisim edhe ne, si t& kish gené kompania né gjendje t&é mjeré ish dashts ndoshta né keté situaté
miré po pajtona me kolegun Zenel qé deri né njé kohé me t& miré té kalohet pandemia atéheré ne
jemi kétu prape i dirigjojmé kéto gmime nuk do té thoté 0.35 cent q¢ sshté njé vleré e madhe miré
po nuk na ka hije né keté kohe edhe né keté situaté ta ngrisim pér arsye t€ shumta nuk jemi duke

mundur té ju dalim né ndihmé aq sa duhet qy tetaréve pér shkak ge e kemi njé buxhet té reduk_t_@




| barem ne mos ta ngarko]me buxhetui e qytétant Edhe- pse ka afarisem po71t1v p. .shu pérmend
nafta ku né prill e né maj ka gené 0.50 cent, késhtu qé kompania shpenzimet ¢ norme i kané natte
deh kétu kané kursyer. Edhe ne jemi me i ndihmu kompanisé por njé here éshté duke shkuar miré.

Kryesuesi i Kuvendit - me falini qé nuk ju njoftova se drejtori i ndérmarrjes Ambienti nuk ka |
mundur té jeté sot kétu né mbledhje pér shkak se gjendet né pushime. |

Eliot Kukigi ~ edhe uné pajtona me koleget se vitin e kaluar ndérmarrja ka gené 50mijé euro
pozitiv, ehe ato mjete shkojné né regjion dhe kéto mjete ne si komuné nuk mund ti shfrytézojmé né
fund. _ -

Kryesuesi i Kuvendit - a déshiron dikush fjale, Kryetar a ki digka pér té théné rreth késaj céshtje.

Kryetari i Komunés - nuk kamé asgjé ju jeni ata q& duhet ta vendosni dhe ju pérkrahé. A bén kjo
piké té slitohet deri sa té kaloj pandemia nuk jam qe té ngritét as njé¢ ¢gmim tani né koh& pandeminé.

Kryesuesi i Kuvendit - Pas diskutimeve qé i patém kétu kjo pik e rendit t& ditésh nuk i kalohet
Kuvendit pér shqyrtim.
Unanim miratohet qé kérkesa e NPL “ Ambienti” mos té kalohet né Kuvend pér shqyrtim.

D :uruhmet'

BRIy ({li‘net

Pasi qe nuk patl ve1e]te dhe diskutime, KPF-]a i rekomandon qe kérkesa » me N1.00-016-2391/8 t&
datés 17.08.2020 nga K.R.M.- " Ambienii" - Istog, nuk kalohet n¢ kuvend pér shqyrtim.

Personat pérgjegjés pér Lba’am Sht,rblml pér puné té kuvendit

P Afatl pér zb¢ Hm: * Deri né mbledhjen e kuvendlt

Diskutime i]om

Kryesuesi, pasi qé pelfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér p](,b(.lnall‘](, dhe kontributin
e dhéné.

Shpalli t& mbyllura punimet pér kété mbledhje.
Mbledhja pérfundoj :

Procesmbajtése, Kryesuesi i Kuvendit,
Znj. Vjosa Hysenaj z.Qaush Balaj
~ ot en » /Ia,.m R
g7 p (




